
AUKŠTOJO MOKSLO PERTVARKA: AUKŠTOJO MOKSLO PERTVARKA: AUKŠTOJO MOKSLO PERTVARKA: AUKŠTOJO MOKSLO PERTVARKA: darbuotojųdarbuotojųdarbuotojųdarbuotojų apklausosapklausosapklausosapklausos

apžvalgaapžvalgaapžvalgaapžvalga

Pranešėjas

LAMPSS valdybos narys prof. dr. Sigitas VAITKEVIČIUS

Tyrimo iniciatorius: 

Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimas



JūsųJūsųJūsųJūsų aukštojiaukštojiaukštojiaukštoji mokyklamokyklamokyklamokykla turėtųturėtųturėtųturėtų jungtisjungtisjungtisjungtis susususu::::

PritarusiejiPritarusiejiPritarusiejiPritarusieji AtsakėAtsakėAtsakėAtsakė

Universitetu 37,5% 440
Kolegija 12,7% 149
Nesijungti visai 56,7% 665

įįįį klausimąklausimąklausimąklausimą atsakėatsakėatsakėatsakė 1172117211721172
įįįį klausimąklausimąklausimąklausimą neatsakinėjoneatsakinėjoneatsakinėjoneatsakinėjo 481481481481

ArArArAr pritartumėtepritartumėtepritartumėtepritartumėte, tam , tam , tam , tam kadkadkadkad? ? ? ? 

TaipTaipTaipTaip, , , , 
proc.proc.proc.proc.

Ne, Ne, Ne, Ne, 
proc.proc.proc.proc.

Vidutinis Vidutinis Vidutinis Vidutinis 
reitingasreitingasreitingasreitingas

AAAAttttssssaaaakkkkiiiiuuuussssiiiiųųųųjjjjųųųų    
skaičiusskaičiusskaičiusskaičius

Nenaudojami aukštųjų mokyklų pastatai valstybės lėšomis būtų įrengti kaip
versloversloversloverslo centraicentraicentraicentrai ir juose atleistiems aukštųjų mokyklų darbuotojams būtų
sudarytos lengvatinės sąlygos pradėti vykdyti tinklo pertvarkos metu įkurtą
verslą

62,2 37,8 1,62 1172

Nenaudojami aukštųjų mokyklų pastatai valstybės lėšomis būtų įrengti kaip
moksliniųmoksliniųmoksliniųmokslinių tyrimųtyrimųtyrimųtyrimų institutaiinstitutaiinstitutaiinstitutai ir juose atleistiems aukštųjų mokyklų darbuotojams
būtų sudarytos sąlygos tęsti profesionalią mokslininko karjerą

82,3 17,7 1,82 1172

įįįį klausimąklausimąklausimąklausimą atsakėatsakėatsakėatsakė 1111111177772222
įįįį klausimąklausimąklausimąklausimą neatsakinėjoneatsakinėjoneatsakinėjoneatsakinėjo 444488881111



JeiguJeiguJeiguJeigu JūsųJūsųJūsųJūsų aukštojiaukštojiaukštojiaukštoji mokyklamokyklamokyklamokykla jungtųsijungtųsijungtųsijungtųsi, , , , susususu kokiokokiokokiokokio tipotipotipotipo aukštąjaaukštąjaaukštąjaaukštąja mokyklamokyklamokyklamokykla jijijiji turėtųturėtųturėtųturėtų
jungtisjungtisjungtisjungtis, , , , kadkadkadkad sustiprėtųsustiprėtųsustiprėtųsustiprėtų josjosjosjos konkurencingumaskonkurencingumaskonkurencingumaskonkurencingumas vietinėjevietinėjevietinėjevietinėje iriririr tarptautinėjetarptautinėjetarptautinėjetarptautinėje
aukštojoaukštojoaukštojoaukštojo mokslomokslomokslomokslo rinkojerinkojerinkojerinkoje????

TurėtųTurėtųTurėtųTurėtų jungtisjungtisjungtisjungtis susususu::::
KadKadKadKad sustiprėtųsustiprėtųsustiprėtųsustiprėtų
vidausvidausvidausvidaus rinkojerinkojerinkojerinkoje

(proc. (proc. (proc. (proc. nuonuonuonuo 920)920)920)920)

KadKadKadKad sustiprėtųsustiprėtųsustiprėtųsustiprėtų
tarptautinėjetarptautinėjetarptautinėjetarptautinėje

rinkojerinkojerinkojerinkoje (proc. (proc. (proc. (proc. nuonuonuonuo
920)920)920)920)

Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų 
skaičiusskaičiusskaičiusskaičius

Tokios pačios specializacijos aukštąja mokykla 546 (59,3%) 467 (50,8%) 642
Kitokios specializacijos aukštąja mokykla 226 (24,6%) 200 (21,7%) 298
Su ekonomiškai pačia stipriausia aukštąja mokykla 162 (17,6%) 203 (22,1%) 239
Ekonomiškai stipresne aukštąja mokykla 148 (16,1%) 155 (16,8%) 211
Tokio pat ekonominio lygio aukštąja mokykla 150 (16,3%) 104 (11,3%) 177
Ekonomiškai silpnesne aukštąja mokykla specializuota toje 
pačioje srityje

84 (9,1%) 47 (5,1%) 92

Kita (apibūdinkite) 117
įįįį klausimąklausimąklausimąklausimą atsakėatsakėatsakėatsakė 920920920920

į klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjo 733733733733



JeiguJeiguJeiguJeigu popopopo aukštųjųaukštųjųaukštųjųaukštųjų mokyklųmokyklųmokyklųmokyklų apsijungimoapsijungimoapsijungimoapsijungimo jumsjumsjumsjums tektųtektųtektųtektų keistikeistikeistikeisti darbodarbodarbodarbo pobūdįpobūdįpobūdįpobūdį arararar paliktipaliktipaliktipalikti
aukštąjąaukštąjąaukštąjąaukštąją mokslomokslomokslomokslo įstaigąįstaigąįstaigąįstaigą, , , , kąkąkąką rinktumėtėsrinktumėtėsrinktumėtėsrinktumėtės? (? (? (? (ProcProcProcProcentaientaientaientai))))

NesirinkčiauNesirinkčiauNesirinkčiauNesirinkčiau
visaivisaivisaivisai

RinkčiausiRinkčiausiRinkčiausiRinkčiausi jeijeijeijei
nebūtųnebūtųnebūtųnebūtų kitoskitoskitoskitos

išeitiesišeitiesišeitiesišeities

RinkčiausiRinkčiausiRinkčiausiRinkčiausi antruantruantruantru
prioritetuprioritetuprioritetuprioritetu

Rinkčiausi Rinkčiausi Rinkčiausi Rinkčiausi 
pirmiausiapirmiausiapirmiausiapirmiausia

AAAAttttssssaaaakkkkiiiiuuuussssiiiiųųųųjjjjųųųų    
skaičiusskaičiusskaičiusskaičius

Mokslininko karjerą neuniversitetiniame mokslinių tyrimų institute 40,6 23,1 22,7 13,7 1018

MokslininkoMokslininkoMokslininkoMokslininko karjerąkarjerąkarjerąkarjerą aukštojojeaukštojojeaukštojojeaukštojoje mokyklojemokyklojemokyklojemokykloje pertvarkospertvarkospertvarkospertvarkos eigojeeigojeeigojeeigoje įsteigtameįsteigtameįsteigtameįsteigtame
moksliniųmoksliniųmoksliniųmokslinių tyrimųtyrimųtyrimųtyrimų instituteinstituteinstituteinstitute

34,9 20,0 16,8 28,328,328,328,3 1018

Išeitinę kompensaciją 18,3 51,5 14,7 15,5 1018
IšankstinęIšankstinęIšankstinęIšankstinę pensijąpensijąpensijąpensiją 69,369,369,369,3 21,0 5,7 4,0 1018
Perkvalifikavimą 39,5 35,7 15,9 8,9 1018
Palengvintas sąlygas įsidarbinant valstybės tarnyboje 28,8 32,5 24,8 13,9 1018

Palengvintas sąlygas įsidarbinant valstybinėse ir savivaldybių įstaigose 27,9 32,8 23,8 15,5 1018

MokytojoMokytojoMokytojoMokytojo darbądarbądarbądarbą pradinėjepradinėjepradinėjepradinėje, , , , vidurinėjevidurinėjevidurinėjevidurinėje mokyklojemokyklojemokyklojemokykloje, , , , gimnazijojegimnazijojegimnazijojegimnazijoje arararar
profesinėjeprofesinėjeprofesinėjeprofesinėje mokyklojemokyklojemokyklojemokykloje

55,955,955,955,9 26,6 12,6 4,9 1018

AuklėtojoAuklėtojoAuklėtojoAuklėtojo darbądarbądarbądarbą ikimokyklinioikimokyklinioikimokyklinioikimokyklinio ugdymougdymougdymougdymo įstaigojeįstaigojeįstaigojeįstaigoje 83,383,383,383,3 12,9 3,4 0,4 1018
Materialinę valstybės pagalbą steigiant jūsų nuosavą verslą 43,5 29,1 15,9 11,5 1018

Lengvatines sąlygas pradedant nuosavą verslą (patalpų nuomos 
kompensaciją iki 3 metų, nulinis žemės nuomos mokestis ir pan.)

42,2 29,4 15,3 13,1 1018

Mokesčių lengvatas jūsų verslui (nuliniai mokesčiai pirmaisiais metais) 42,0 28,7 15,5 13,8 1018

Pagalbą registruojant verslą 48,9 27,4 12,6 11,1 1018
PagalbąPagalbąPagalbąPagalbą pasirenkantpasirenkantpasirenkantpasirenkant versloversloversloverslo tipątipątipątipą iriririr veiklosveiklosveiklosveiklos sritįsritįsritįsritį 51,451,451,451,4 26,9 11,9 9,8 1018

įįįį klausimąklausimąklausimąklausimą atsakėatsakėatsakėatsakė 1111000011118888
į klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjo 666633335555



KokiųKokiųKokiųKokių universitetųuniversitetųuniversitetųuniversitetų apsijungimasapsijungimasapsijungimasapsijungimas susususu jūsųjūsųjūsųjūsų aukštojoaukštojoaukštojoaukštojo mokslomokslomokslomokslo mokyklamokyklamokyklamokykla arbaarbaarbaarba jūsųjūsųjūsųjūsų
aukštojoaukštojoaukštojoaukštojo mokslomokslomokslomokslo mokyklosmokyklosmokyklosmokyklos prisijungimasprisijungimasprisijungimasprisijungimas prieprieprieprie jųjųjųjų sustiprintųsustiprintųsustiprintųsustiprintų jūsųjūsųjūsųjūsų aukštojoaukštojoaukštojoaukštojo
mokslomokslomokslomokslo mokyklosmokyklosmokyklosmokyklos tarptautinįtarptautinįtarptautinįtarptautinį konkurencingumąkonkurencingumąkonkurencingumąkonkurencingumą????

11. Jūsų manymu kokių universitetų ir/arba kolegijų apsijungimas su jūsų aukštojo mokslo mokykla arba jūsų aukštojo mokslo mo11. Jūsų manymu kokių universitetų ir/arba kolegijų apsijungimas su jūsų aukštojo mokslo mokykla arba jūsų aukštojo mokslo mo11. Jūsų manymu kokių universitetų ir/arba kolegijų apsijungimas su jūsų aukštojo mokslo mokykla arba jūsų aukštojo mokslo mo11. Jūsų manymu kokių universitetų ir/arba kolegijų apsijungimas su jūsų aukštojo mokslo mokykla arba jūsų aukštojo mokslo mokykkykkykkyklos los los los 
prisijungimas prie jų sustiprintų jūsų aukštojo mokslo mokyklos tarptautinį konkurencingumą?prisijungimas prie jų sustiprintų jūsų aukštojo mokslo mokyklos tarptautinį konkurencingumą?prisijungimas prie jų sustiprintų jūsų aukštojo mokslo mokyklos tarptautinį konkurencingumą?prisijungimas prie jų sustiprintų jūsų aukštojo mokslo mokyklos tarptautinį konkurencingumą?

SusilpnintųSusilpnintųSusilpnintųSusilpnintų, , , , 
proc.proc.proc.proc.

LiktųLiktųLiktųLiktų kaipkaipkaipkaip yrayrayrayra, , , , 
proc.proc.proc.proc.

SustiprintųSustiprintųSustiprintųSustiprintų, , , , 
proc.proc.proc.proc.

N/A (N/A (N/A (N/A (negaliunegaliunegaliunegaliu
atsakytiatsakytiatsakytiatsakyti), proc.), proc.), proc.), proc.

Vidutinis Vidutinis Vidutinis Vidutinis 
reitingasreitingasreitingasreitingas

Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų 
skaičiusskaičiusskaičiusskaičius

Vilniaus Universiteto 10,5 10,1 54,2 25,2 2,58 703
Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto 14,0 20,5 30,6 34,9 2,25 605
Mykolo Romerio Universiteto 37,5 14,9 8,9 38,7 1,54 582
Lietuvos Edukologijos Universiteto 38,5 14,0 8,3 39,2 1,50 577
Vilniaus Dailės Akademijos 28,0 13,6 9,7 48,7 1,64 579
Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 28,7 14,1 7,5 49,7 1,58 574
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos 25,2 13,3 8,4 53,1 1,64 572
Kauno Technologijos Universiteto 12,5 15,6 37,937,937,937,9 34,1 2,39 602
Vytauto Didižiojo Universiteto 16,4 19,0 35,135,135,135,1 29,5 2,26 633
Aleksandro Stulginskio Universiteto 29,1 15,7 13,7 41,6 1,74 592
Lietuvos Sveikatos Mokslų Universiteto 15,2 9,3 38,038,038,038,0 37,5 2,36 624
Lietuvos Sporto Universiteto 28,8 14,3 13,6 43,3 1,73 594
Šiaulių Universiteto 42,9 11,3 6,3 39,5 1,40 567
Klaipėdos Universiteto 33,7 14,6 10,1 41,6 1,60 567

įįįį klausimąklausimąklausimąklausimą atsakėatsakėatsakėatsakė 955955955955
į klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjo 698698698698



KokiųKokiųKokiųKokių kolegijųkolegijųkolegijųkolegijų apsijungimasapsijungimasapsijungimasapsijungimas susususu jūsųjūsųjūsųjūsų aukštojoaukštojoaukštojoaukštojo mokslomokslomokslomokslo mokyklamokyklamokyklamokykla arbaarbaarbaarba jūsųjūsųjūsųjūsų
aukštojoaukštojoaukštojoaukštojo mokslomokslomokslomokslo mokyklosmokyklosmokyklosmokyklos prisijungimasprisijungimasprisijungimasprisijungimas prieprieprieprie jųjųjųjų sustiprintųsustiprintųsustiprintųsustiprintų jūsųjūsųjūsųjūsų aukštojoaukštojoaukštojoaukštojo
mokslomokslomokslomokslo mokyklosmokyklosmokyklosmokyklos tarptautinįtarptautinįtarptautinįtarptautinį konkurencingumąkonkurencingumąkonkurencingumąkonkurencingumą????

SusilpnintųSusilpnintųSusilpnintųSusilpnintų, , , , 
proc.proc.proc.proc.

LiktųLiktųLiktųLiktų kaipkaipkaipkaip yrayrayrayra, , , , 
proc.proc.proc.proc.

SustiprintųSustiprintųSustiprintųSustiprintų, , , , 
proc.proc.proc.proc.

N/A (N/A (N/A (N/A (negaliunegaliunegaliunegaliu
atsakytiatsakytiatsakytiatsakyti), ), ), ), 

proc.proc.proc.proc.

Vidutinis Vidutinis Vidutinis Vidutinis 
reitingasreitingasreitingasreitingas

Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų Atsakiusiųjų 
skaičiusskaičiusskaičiusskaičius

Alytaus kolegijos 44,3 7,8 3,3 44,7 1,26 553
Kauno kolegijos 37,6 11,3 9,6 41,4 1,52 582
Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 39,8 9,0 7,7 43,5 1,43 568
Kauno technikos kolegijos 38,7 9,6 9,3 42,3 1,49 581
Klaipėdos valstybinė kolegijos 42,0 7,9 4,0 46,1 1,29 555
Lietuvos aukštoji jūreivystės mokyklos 39,9 7,2 5,1 47,8 1,33 554
Marijampolės kolegijos 44,6 7,2 3,4 44,8 1,25 558
Panevėžio kolegijos 44,8 7,6 3,4 44,1 1,26 551
Socialinių mokslų kolegijos 43,9 7,2 3,8 45,0 1,27 553
Šiaulių valstybinė kolegijos 43,5 8,4 3,6 44,4 1,28 549
Utenos kolegijos 43,9 8,1 2,9 45,1 1,25 554
Vilniaus dizaino kolegijos 40,2 9,2 4,3 46,3 1,33 557
Vilniaus kolegijos 39,2 10,3 7,3 43,2 1,44 551
Vilniaus kooperacijos kolegijos 42,6 6,9 3,4 47,1 1,26 554
Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 37,7 10,0 7,2 45,1 1,44 570
Vilniaus verslo kolegijos 40,8 7,7 4,8 46,7 1,33 557

į klausimą atsakėį klausimą atsakėį klausimą atsakėį klausimą atsakė 955955955955
į klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjoį klausimą neatsakinėjo 698698698698



ArArArAr jūsųjūsųjūsųjūsų nuomonenuomonenuomonenuomone įvykdžiusįvykdžiusįvykdžiusįvykdžius tinklotinklotinklotinklo pertvarkąpertvarkąpertvarkąpertvarką bus bus bus bus pasiektipasiektipasiektipasiekti šiešiešiešie tikslaitikslaitikslaitikslai????

71

63

62

55

53

50

39

37

35

10

08

12

10

17

19

30

27

29

00 20 40 60 80 100

Sumažės pedagoginių darbuotojų skaičius

Užsienio mokslininkams/dėstytojams ir toliau bus mokami didesni

atlyginimai nei Lietuviams

Sumažės mokslininkų skaičius

Padidės aukštųjų mokyklų vadovų atlyginimai

Iš dėstytojų bus reikalaujama didesnės atsakomybės už aukštojo mokslo

rezultatus

Bus koncentruotas mokslinis potencialas

Padidės aukštųjų mokyklų konkurencingumas Lietuvoje

Padidės aukštųjų mokyklų tarptautinis konkurencingumas

Bent dvigubai padidės administracijos atlyginimai

Pritarimas, proc. Nepritarimas, proc.



ArArArAr jūsųjūsųjūsųjūsų nuomonenuomonenuomonenuomone įvykdžiusįvykdžiusįvykdžiusįvykdžius tinklotinklotinklotinklo pertvarkąpertvarkąpertvarkąpertvarką bus bus bus bus pasiektipasiektipasiektipasiekti šiešiešiešie tikslaitikslaitikslaitikslai????

33

30

29

28

26

24

23

22

21

20

20

20

20

33

33

32

29

31

28

37

34

33

40

38

39

35

00 10 20 30 40 50 60 70

Bus sutaupyta valstybės lėšų

Pagerės aukštųjų mokyklų valdymas

Pagerės studijų kokybė

Padidės aukštųjų mokyklų valstybinis finansavimas

Padidės tarptautinio lygio mokslinės produkcijos apimtys

Padidės mokslo sričių finansavimas

Pagerės materialinis aprūpinimas (bus atnaujinta kompiuterinė įranga,…

Bus sudarytos palankesnės sąlygos kurti mokslinę produkciją

Bus pritraukta daugiau aukščiausio lygio užsienio mokslininkų ir dėstytojų

Karjerą darys tie, kurie toje srityje bus geriausi, o ne tie kurie nuolankiausi ir…

Padidės dėstytojo/mokslininko profesijos prestižas

Aukštųjų mokyklų vadovybė atsakingiau vykdys savo pareigas

Aukštosios mokyklos sukurs daugiau verslui patrauklios mokslo produkcijos

Pritarimas, proc. Nepritarimas, proc.



ArArArAr jūsųjūsųjūsųjūsų nuomonenuomonenuomonenuomone įvykdžiusįvykdžiusįvykdžiusįvykdžius tinklotinklotinklotinklo pertvarkąpertvarkąpertvarkąpertvarką bus bus bus bus pasiektipasiektipasiektipasiekti šiešiešiešie tikslaitikslaitikslaitikslai????

18

17

15

14

13

12

12

12

12

10

10

09

09

08

36

49

40

48

52

55

50

61

49

51

51

49

63

61

00 10 20 30 40 50 60 70 80

Pagerės pedagoginės misijos vykdymo sąlygos

Padidės studentų motyvacija mokytis

Aukštąsias mokyklas intensyviau rems verslas

Sumažės favoritizmas ir protekcionizmas aukštosios mokyklos valdyme

Bent dvigubai padidės mokslininkų atlyginimai

Bent dvigubai padidės dėstytojų atlyginimai

Bent dvigubai padidės pagalbinio/aptarnaujančio personalo atlyginimai

Padidės studentų skaičius

Pagerės darbuotojų fizinės darbo sąlygos

Aukštojoje mokykloje padaugės demokratijos

Darbuotojai galės laisvai išsakyti savo net ir kritišką nuomonę

Sumažės mobingo atvejų, darbuotojai nebus priešinami tarpusavyje

Pagerės darbuotojų psichologinės darbo sąlygos

Sumažės įtampa darbe

Pritarimas, proc. Nepritarimas, proc.



A A A A ČČČČ I I I I ŪŪŪŪ

Tyrėjų grupė:

LAMPSS valdybos narys, Kauno technologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto

Profesorius SIGITAS VAITKEVIČIUS, 

LAMPSS pirmininkė, Klaipėdos universiteto emeritė, docentė ASTA MARYTĖ LAPINSKIENĖ, 

LAMPSS pirmininkės pavaduotoja KTU ir MRU profesorė ŽANETA SIMANAVIČIENĖ, 

LAMPSS valdybos narys, LSMU docentas RAIMUNDAS KAMINSKAS, 

LAMPSS pirmininkės pavaduotoja, Kauno kolegijos dėstytoja VITALIJA SKĖRUVIENĖ, 

LAMPSS tarybos narys, LSU docentas AURELIJUS ZUOZA.


